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Rosyjskie Ministerstwo Obrony opublikowało nagranie poświęcone
Dniu  Wojsk  Lądowych.  Składają  się  na  niego  kadry  testów
najnowszego  rosyjskiego  robota  bojowego  Nerechta  i
zrobotyzowanych  systemów  bojowych  Uran-9.

„Zobaczycie  także  proces  przygotowania  przyszłych  oficerów
zmotoryzowanych  dywizji  strzeleckich  w  Moskiewskiej  Wyższej
Ogólnowojskowej  Szkole  Dowódczej,  najciekawsze  epizody
niedawnych  ćwiczeń,  (…)  zakrojone  na  dużą  skalę  ćwiczenia
strzeleckich wieloprowadnicowych wyrzutni rakietowych Uragan,
SAU Akacja, BMPT Terminator oraz starty pocisków manewrujących
systemów rakietowych Iskander” — czytamy w opisie do filmu.

Zrobotyzowany  system  Nerechta  jest  wyposażony  w  podwozie
gąsienicowe,  korpus  opancerzony  i  mocowania  do  sprzętu
specjalnego.  Dla  robota  zostały  opracowane  trzy  moduły:
bojowy, transportowy oraz do wywiadu artyleryjskiego. Uran-9
jest przeznaczony do użycia przez wywiad, wsparcia ogniowego
wojsk  samochodowych  oraz  wykonywania  zadań
antyterrorystycznych.

Wóz  opancerzony  jest  uzbrojony  w  30-milimetrową  armatę
automatyczną  i  przeciwpancerne  kierowane  pociski  rakietowe
Ataka.  W  Rosji  Dzień  Wojsk  Lądowych  jest  obchodzony  1
października. Prezydent Rosji Władimir Putin złożył życzenia
składowi osobistemu i weteranom Wojsk Lądowych z okazji święta
zawodowego, dziękując im za zapewnienie obronności kraju.

Tymczasem koncern „Kałasznikow” pokazał pracę modułu bojowego
działającego  pod  kontrolą  bojowej  sztucznej  inteligencji.
Wideo zostało opublikowane na portalu „Kałasznikow Media”.
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Autorzy nagrania prezentują jeden z trybów pracy, przy którym
stacja  skanuje  sektor  przestrzeni  operacyjnej,  rozpoznaje
niebezpieczne  obiekty,  wskazuje  typ  obiektu  (człowiek  lub
maszyna),  podejmuje  decyzję  w  sprawie  koniecznej  ilości
strzałów gwarantującej likwidację i… przystępuje do dzieła.

Jak czytamy w opisie do nagrania, system może funkcjonować w
trybie  bojowego  zdalnie  sterowanego  modułu,  przekazując  do
dyspozycji  operatora  automat  rozpoznawania  i  podświetlania
celów, balistyczny kalkulator. Broń jest wyposażona w system
hydrostabilizacji umożliwiający prowadzenie ognia w ruchu oraz
dwuspektralną  optykę,  która  pozwala  wykorzystywać  system  o
dowolnej  porze  dnia  i  nocy  oraz  w  warunkach  ograniczonej
widoczności.  „Pod  kontrolą  bojowej  sztucznej  inteligencji
stacja  może  z  powodzeniem  pełnić  zadania  bez  obecności
człowieka  operatora.  Bojowa  sztuczna  inteligencja  pełni
funkcje identyfikacji i rozpoznawania celów, określa kolejność
ich  rażenia,  wydaje  rozkazy  towarzyszącemu  automatowi  i
decyduje o otwarciu ognia” — głosi oświadczenie.

Sztuczna  inteligencja  zbudowana  jest  w  oparciu  o  sztuczne
sieci neuronowe i może się doszkalać w procesie pracy. Stacja
potrafi  samodzielnie  podejmować  decyzję  o  wykluczeniu  ze
strefy  rażenia  obiektów  nieprzedstawiających  zagrożenia,  na
przykład zwierząt, co minimalizuje ryzyko ich rażenia.
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